

**Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni,  
zaproszeni goście, szanowni Państwo  
przedkładam sprawozdanie z działalności  
Burmistrza Polic  
za okres od 28 maja do 24 czerwca 2024.**

Szanowni Państwo do dzisiejszego sprawozdania wybrałem kilka zagadnień o których chciałbym poinformować radnych oraz mieszkańców gminy Police:

Pierwszym z nich jest przygotowanie sezonu turystycznego w Trzebieży i zadbanie o kondycję plaży, dlatego zleciłem uzupełnienie piasku na plaży. Podjąłem również rozmowy z Urzędem Morskim w Szczecinie dotyczące poszerzenia plaży, umocnienia brzegów, wycinki trzciny. Rozmawiamy również na temat transportu piasku w przyszłych latach drogą wodną co mogłoby ograniczyć koszty. Wszystkie te działania są po to by zdecydowanie podnieść walory i atrakcyjność plaży w Trzebieży.

Drugim tematem który chciałem poruszyć, to informacja o tym , że w dniach 19-28 lipca 2024 r. w Trzebieży zorganizowane będą coroczne Regaty po Zalewie Szczecińskim. Jest to dla nas ważna impreza przyczyniająca się do rozwoju gminy i samej miejscowości Trzebież. Jesteśmy współorganizatorami regat nad którymi patronat objął Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. Chcielibyśmy wypracować plan rozwoju turystycznego dla miejscowości Trzebież oraz aby impreza ta była jedną z atrakcji wyróżniających ofertę turystyczną tej miejscowości.

Kolejną ważną sprawą jest przygotowanie do sprzedaży ośrodka wypoczynkowego Bolesław Śmiały w Trzebieży. Pojawili się już potencjalni nabywcy, jest zainteresowanie kupnem, więc mamy nadzieję, że na jesień

będziemy gotowi z ofertą przetargową. Chcielibyśmy aby warunki przetargu zawierały koncepcję zagospodarowania terenu w taki sposób aby spełniała nasze oczekiwania w temacie rozwoju turystycznego miejscowości.

Do sprzedaży przygotowywana jest również nieruchomość przy ul. Wojska Polskiego 83 w Policach jest to dawne kino „Bajka”. Chcemy w ten sposób zapobiec dalszej degradacji oraz zagospodarowaniu tego terenu.

Podjęliśmy decyzję o rozpoczęciu projektowania i budowy kolejnego budynku mieszkalnego przy ul. Niedziałkowskiego. Jest to kolejny krok w budowie mieszkalnictwa komunalnego, szukamy również terenów na których moglibyśmy planować budowę w kolejnych latach. Niestety nie mamy za wiele takich terenów w gminie. Ważne są dla nas potrzeby mieszkaniowe mieszkańców i dlatego chcemy dokonać analizy zasobów komunalnych. Chcielibyśmy wyłączać z użytkowania zniszczone obiekty, które generują wysokie koszty, dlatego ważne jest aby tworzyć nowe budownictwo.

Podjęliśmy rozmowy z właścicielem nieruchomości przy ul. Spółdzielczej w Policach, w którym zlokalizowana jest siedziba Stowarzyszenia „SKARB” w celu nabycia przez gminę obiektu-bunkra w którym jest muzeum ziemi polickiej. Nabycie nieruchomości pozwoli na pozyskiwanie środków zewnętrznych na poszerzenie działalności stowarzyszenia oraz na umocnienie i uatrakcyjnienie oferty turystyczno –historycznej Polic.

15 czerwca 2024 r. odbyły się obchody Dnia Dziecka połączone z oficjalnym otwarciem dla mieszkańców placu rekreacyjno-wypoczynkowego przy ul. Roweckiego. Imprezę zorganizowała Rada Osiedla Nr 7, gmina Police oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa „Chemik”. Z uzyskanych informacji, miejsce jest przyjazne, chętnie odwiedzane i spełnia swoją rolę ku zadowoleniu mieszkańców. Zapraszamy podmioty lub chętnych do organizowania imprez, tak aby to miejsce żyło i efektywnie służyło mieszkańcom.

W Trzebieży odbyły się manewry z ratownictwa wodnego w których uczestniczyłem, a których celem było poszukiwanie i podejmowanie rozbitków. Symulowany był wybuch na okręcie Nawigator, oraz przeprowadzone były czynności ratownicze. W akcji brała udział Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa SAR, Straż Pożarna, Policja, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, jednostki z Polic i Goleniowa. Manewry przeprowadzone zostały sprawnie, procedury sprawdzone, w mojej ocenie możemy czuć się bezpiecznie w zakresie bezpieczeństwa od strony wody.

Odbyło się spotkanie ze Starostą Polickim. Celem spotkania była analiza stanu dróg powiatowych i poszukiwanie wspólnych rozwiązań, które pozwolą polepszyć ich stan. Starosta poinformował o utworzeniu funduszu oraz planu rewitalizacji i remontów dróg powiatowych. Nie znamy jeszcze szczegółów jednak jesteśmy żywo zainteresowani wsparciem i współpracą w tym temacie.

Na targowisku miejskim ustanowiono tymczasowego administratora targowiska w związku z przejściem na emeryturę obecnego pracownika. Będziemy szukać rozwiązań dla poprawy funkcjonowania targowiska zgodnie z oczekiwaniami przedsiębiorców. Do końca roku będziemy prowadzić konsultacje, rozmowy, aby poszukać rozwiązań, które polepszą sytuację targowiska. Po zakończeniu rozmów poinformujemy Państwa o wypracowanych strategiach.

Ogłoszony został konkurs na stanowisko prezesa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Mamy nadzieję, że już niedługo wyłonimy nowego Prezesa spółki.

Otrzymaliśmy decyzję Wód Polskich zatwierdzającą nowe stawki opłat, które wzrosły o 60% za wodę oraz 37% za ścieki. Wniosek został złożony dnia 25 kwietnia 2024 r. przez byłego prezesa ZWiK i zatwierdzony przez byłego Burmistrza. Jest to sytuacja trudna, z którą musimy się zmierzyć z uwagi na to, że wniosek złożony został już po przegranych wyborach burmistrza,

akceptującego wniosek. Nie chcemy się zgodzić na tak dużą podwyżkę opłat dla mieszkańców i podjęliśmy kroki mające na celu zmniejszenie ich, jednak jest to trudna i kosztowna procedura prawna dla budżetu gminy. Mamy nadzieję, że odwołanie spowoduje unieważnienie umowy, oraz, że wyłoniony nowy prezes ZWiK podejmie kroki w celu ustalenia nowego wniosku taryfowego do Wód Polskich. W związku ze złą kondycją zakładu podwyżki będą nieuniknione, chcielibyśmy je jednak utrzymać na jak najniższym poziomie. Być może w celu polepszenia kondycji spółki będę prosił o możliwość dokapitalizowania spółki. Aby zapewnić mieszkańcom podstawowe usługi być może przez jakiś czas ZWiK będzie wymagał naszego wsparcia finansowego, aby zapewnić bezpieczny progres i wyjść z impasu. Ubolewam, że wniosek o nową taryfę nie został pozostawiony do sporządzenia-zatwierdzenia przez nowo wybranego Burmistrza.

To już wszystkie zagadnienia, które wybrałem do przedstawienia na sesji. Dziękuję Państwu za uwagę.